
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

  Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 

 

ROČNÍ RÁMCOVÝ 
PLÁN pro školní rok 

2023/2024 
 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 4. 9. 2023 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 3 
 

OBSAH 
 
1. Obory vzdělání .............................................................................................................. 4 

2. Přehled tříd .................................................................................................................... 4 

3. Rozdělení funkcí ............................................................................................................ 4 

4. Pracovní skupiny ........................................................................................................... 6 

5. Organizace školního roku .............................................................................................. 8 

6. Maturitní zkoušky ........................................................................................................... 8 

7. Ostatní zkoušky ............................................................................................................. 9 

8. Přijímací řízení............................................................................................................... 9 

9. Praxe žáků .................................................................................................................... 9 

10. Propagace školy .......................................................................................................... 10 

11. Schůzky s rodiči, výboru SPOA, Školské rady, studentského parlamentu a porady ... 10 

12. Organizace posledního týdne školního roku ................................................................ 11 

13. Jazyková škola s právem SJZ – kurzy, zkoušky .......................................................... 11 

14. Ostatní zkoušky, kurzy, akce ....................................................................................... 11 

15. Akce pro veřejnost v aule školy ................................................................................... 12 

16. Plán exkurzí a besed ................................................................................................... 12 

17. Plán dalších akcí školy ................................................................................................ 29 

18. Integrovaná tematická výuka ....................................................................................... 32 

 

 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 4 
 

1. Obory vzdělání 

63-41-M/02 Obchodní akademie 
78-42-M/02 Ekonomické lyceum s rozšířenou výukou ANJ 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
75-41-M/01 Sociální činnost, zaměření: Výchovná a humanitární činnost  

2. Přehled tříd 

Počet žáků: 596 (z toho 138 chlapců)  
 
stav k datu: 4. 9. 2023 

Třída 
Učebna 

číslo 

Počet 

žáků 

(z toho 

chlapc

ů) 

 

Třídní učitel Náhradní třídní učitel 

1. AO 212 31 (10) Mgr. Jitka Bartošová Ing. Jana Tomínová 

1. BO 335 31 (11) Ing. Petra Kábrtová Ing. Tereza Matějková 

1. EL 209 30 (10) Mgr. Heda Lambertová Mgr. Martina Krčková 

1. SC 311 30 (2) Mgr. Martina Simonová Mgr. Martina Michlová 

1. VS 331 30 (10) Mgr. Alexandra Valíková Ing. Jana Svobodová 

2. AO 
 

427 30 (10) Mgr. Leona Čápová Mgr. Veronika Košťálová 

2. BO 317 30 (10) Mgr. Vladimíra Houšková Mgr. Michael Kořínek 

2. EL 410 30 (6) Mgr. Vít Klimeš Mgr. Renata Pitrová   

2. SC 432 30 (2) Mgr. Jana Novotná Mgr. Štěpánka Satoriová 

2. VS 313 28 (5) Mgr. et Bc. Klára Hadrubejová  Mgr. Jana Hájková 

3. AO 409 30 (10) Ing. Jitka Rulfová Janů 
 

Mgr. Michala Holoubková 

3. BO 414 29 (9) Mgr. Eva Ježková Ing. Irena Komárková 

3. EL 229 30 (7) Mgr. Monika Ulrichová, PhD. Mgr. Dana Červinková 

3. SC 327 27 (0) Mgr. Lubomíra Moravcová PhDr. Miroslava Javorská, Ph.D. 

3. VS 408 30 (3) Mgr. Radka Černá Mgr. Tomáš Kostelecký 

4. AO 428 30 (8) Mgr. Ernest Seifert PhDr. Petra Kacetlová 

4. BO 211 30 (11) Mgr. Tereza Vlkanova Mgr. Lenka Homoláčová 

4. EL 213 30 (13) Mgr. Martina Kmentová PaedDr. Dana Loskotová 

4. SC 208 29 (0) Mgr. Alena Gavčíková Mgr. Zdeněk Šmíd 

4. VS 426 28 (9) Ing. et Ing. Radoslava Benová Bc. Hanna Kovalska 
Celkem 593 

(146) 

  

AO, BO – obor vzdělání Obchodní akademie, EL – obor vzdělání Ekonomické lyceum s rozšířenou výukou AJ 
VS – obor vzdělání Veřejnosprávní činnost, SC – obor vzdělání Sociální činnost 

 
 

3. Rozdělení funkcí 

Funkce Jméno a příjmení 

Ředitelka školy Mgr. Jana Vitvarová 

Zástupce ŘŠ pro organizaci vzdělávání Ing. Irma Nováková 

Zástupce ŘŠ pro řízení SŠ Ing. Zdeněk Pospíšil 

Zástupce ŘŠ pro řízení JŠ; vedoucí 
poradenského pracoviště 

Ing. Regína Čížková 

Hlavní ekonomka školy Ing. Radmila Lukášová 

Vedoucí Jazykové školy Mgr. Dana Vítová 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 5 
 

Pověřenec GDPR 
Mgr. Martin Jeřábek (externí 
dodavatel) 

Osoba pověřená k příjmu a zpracování 
oznámení (whistleblowing) 

Mgr. Jana Hájková 

Metodici informačních a komunikačních 
technologií 

Mgr. Vladimíra Houšková 

Ing. Zdeněk Pospíšil 

Mgr. Martina Krčková 

Výchovní poradci 

Ing. Regína Čížková 

Mgr. Renata Pitrová 

Mgr. Štěpánka Satoriová 

Metodici rizikového chování 
Mgr. Tomáš Kostelecký 
 
Mgr. Jana Hájková 

Školní speciální pedagog PhDr. M. Javorská, Ph.D. 

Koordinátor EVVO Mgr. Lubomíra Moravcová 

Dvojjazyčný asistent Bc. Hanna Kovalska 

Koordinátoři ŠVP 
Mgr. Lubomíra Moravcová 

Mgr. Alexandra Valíková 

Garanti SOČ 
Ing. et Ing. Radoslava Benová 

Ing. Jitka Rulfová Janů 

Garanti oborů 

Mgr. Dana Vítová (EL) 

Ing. Petra Kábrtová (OA) 

Mgr. Jana Novotná (SČ) 

Ing. Radoslava Benová (VS) 

Kontrola třídních knih  
Ing. Jana Tomínová 

Mgr. Vít Klimeš 

Spolupráce se školskou radou  Mgr. Martina Slánská Kalhousová 

Zdravotníci školy 
Mgr. Michael Kořínek 

Mgr. Eva Ježková 

Garant výuky ke zdravému životnímu stylu PhDr. M. Javorská, Ph.D. 

Garanti výuky ochrany člověka při mimořádných 
situacích a první pomoci 

Mgr. Šárka Svobodová 

 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 6 
 

4. Pracovní skupiny 

Předmětové komise 2023/2024 
Českého jazyka a společenských věd (ČEJ, DLU, DĚJ, OBN, SČJ, ZSV)  
Předseda: Mgr. Martina Kmentová 
Členové: Mgr. Leona Čápová, Mgr. Dana Červinková, Mgr. Veronika Košťálová,  
                     Mgr. Martina Michlová, Mgr. Jana Novotná, Mgr. Renata Pitrová, Mgr. Ernest 

Seifert, Mgr. Alexandra Valíková, Mgr. Alena Gavčíková, Mgr. Martina Slánská 
Kalhousová, Bc. Hanna Kovalska 

 
Anglického jazyka (ANJ, ANK) 
Předseda: Mgr. Dana Vítová 
Členové:    Mgr. Radka Černá, Shane Paul Hertnon, Mgr. Vít Klimeš, Mgr. Tereza 

Vlkanova, Mgr. Heda Lambertová, PaedDr. Dana Loskotová, Mgr. Ernest 
Seifert, PhDr. Petra Kacetlová, Mgr. Tomáš Kostelecký, Ing. Eva Tichá 

 
Dalších cizích jazyků (NEJ, FRJ, ŠPJ, RUJ, ITJ) 
Předseda: Mgr. Veronika Košťálová 
Členové: Mgr. Dana Červinková, Mgr. et Mgr. Miguel Angel Durand Cuba,  Mgr. Tomáš 

Kostelecký, PaedDr. Dana Loskotová, Mgr. Štěpánka Satoriová, Mgr. Martina 
Simonová, PhDr. Petra Kacetlová, Bc. Hanna Kovalska; Mgr. Martina Slánská 
Kalhousová 

 
Odborných předmětů ekonomických (EKO, UČE,  FFM, STS, MAP, CEU, UCP) 
Předseda: Ing. Petra Kábrtová  
Členové: Ing. Zdeňka Bitterová, Ing. Regina Čížková, Ing. Zdeněk Pospíšil, Ing. Eva 

Tichá, Ing. Jana Tomínová, Ing. Jitka Rulfová Janů, Ing. Irma Nováková,  
                      Ing. et Ing. Radoslava Benová, Ing. Irena Komárková, Ing. Tereza Matějková,  
                      Mgr. Kateřina Merklová 
 
Matematiky a statistiky (MAT, STA, MCV) 
Předseda: Mgr. Lubomíra Moravcová 
Členové: Mgr. Jitka Bartošová, Mgr. Lenka Homoláčová, Mgr. Vladimíra Houšková,  

Mgr. Alexandra Valíková, Mgr. Monika Ulrichová, PhD. 
 
Informatiky  a elektronické komunikace (INF, PEK, TEA, PEKA) 
Předseda: Mgr. Martina Krčková 
Členové: Mgr. Vladimíra Houšková, Ing. Zdeněk Šmíd, Ing. Irma Nováková, Mgr. Lenka 

Homoláčová, Mgr. Leona Čápová, Ing. Jana Svobodová, Mgr. Jana Vitvarová, 
Mgr. Dana Vítová, Mgr. Jana Hájková, Ing. Irena Komárková 

 
Přírodovědných předmětů (ZEM, HOZ, BIO, FYZ, CHE, EKL, GCR) 
Předseda: Mgr. Eva Ježková 
Členové: Mgr. Michala Holoubková, Mgr. Lubomíra Moravcová, Mgr. Šárka Svobodová, 

Mgr. Zdeněk Šmíd, Ing. Eva Tichá, Mgr. Monika Ulrichová, PhD.,  
                     Mgr. Vladimíra Houšková, Bc. Hanna Kovalska 
 
Tělesné výchovy (TEV; OČMU, výchova ke zdravému životnímu stylu) 
Předseda: Mgr. Tomáš Kostelecký 
Členové: Mgr. Eva Ježková, Mgr. Jana Bezoušková Paulů, Mgr. et Mgr. Pavel Knajfl, 

Ph.D.; Mgr. Michael Kořínek, Mgr. Martina Simonová, Vítek Fanderlik  
                      



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 7 
 

 
Odborných předmětů oboru veřejnosprávní činnost a práva (ZPR⃰, UČE, PRÁ, VES, 
VEF, DAS, SKU, PAM) Pozn.: ⃰ - patří sem i pro obor SČ 
Předseda: Mgr. et Bc. Klára Hardubejová 
Členové: Ing. Irma Nováková, Ing. Regína Čížková, Mgr. Štěpánka Satoriová,  
                     Ing. et Ing. Radoslava Benová 
 
Odborných předmětů oboru sociální činnost (OPR, PED, HUM, ŘSS, HAČ, VAČ, PPOA) 
Předseda: Mgr. Jana Novotná 
Členové: Mgr. Martina Michlová, Mgr. Štěpánka Satoriová, PhDr. Miroslava Javorská,   
                     Ph.D., Mgr. Šárka Svobodová, Mgr. et Bc. Klára Hardubejová, Mgr. Alena   
                     Gavčíková; Mgr. Jitka Bartošová  
 

a) Plesový výbor 
Garant: Mgr. Leona Čápová 
Stálí členové: Ing. Jana Svobodová, Mgr. Zdeněk Šmíd 
Členové: Mgr. E. Seifert, Mgr. T. Vlkanová, Mgr. M. Kmentová, Mgr. A. Gavčíková, 

Ing. et Ing. R. Benová 
Zástupce SPOA: Mgr. M. Kardaczová, hospodářka: Ing. J. Šádková 
 
c) Projektové týmy 
Erasmus+: Mgr. Jana Vitvarová, Ing. Radmila Lukášová, Ing. Regína Čížková,  
Mgr. Heda Lambertová, Mgr. Tereza Vlkanova, PhDr. Petra Kacetlová 
 
Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém 
kraji II (I-KAP KHK I): Mgr. Lubomíra Moravcová, Mgr. Jana Vitvarová, Ing. Irma 
Nováková, Mgr. Dana Vítová, Ing. Zdeněk Pospíšil, Ing. Regína Čížková, Mgr. Šárka 
Svobodová, Ing. Radmila Lukášová 
 
 

Podpora a rozvoj vzdělávání v OA HK z prostředků OP JAK: Ing. Zdeněk Pospíšil, Ing. 
Irma Nováková, Ing. Regína Čížková, Mgr. Jana Vitvarová, Ing. Radmila Lukášová 

 

Finanční gramotnost pro ZŠ: Ing. Jana Tomínová, Ing. Petra Kábrtová, Ing. Zdeněk 
Pospíšil 
 
Projektové učení, Startujemes experty (učitelé z Marsu): Ing. Petra Kábrtová, 
Ing. Zdeněk Pospíšil 
 
Veletrh studentských společností: Ing. Zdeněk Pospíšil, Ing. Petra Kábrtová 
 
Ekonomický tým: Ing. Regína Čížková, Ing. Jana Tomínová, Ing. Irena Komárková 
 
Veletrh fiktivních firem: Ing. Jitka Rulfová Janů, Ing. Zdeněk Pospíšil, Ing. Jana Tomínová, 
Ing. Petra Kábrtová, Ing. Tereza Matějková 
 
Hradecká juniorka: Mgr. Leona Čápová, Mgr. Jana Hájková 
 
Spolupráce se zahraničními školami: Mgr. Veronika Košťálová, Ing. Zdeněk Pospíšil, 
Mgr. Dana Vítová, Mgr. Heda Lambertová. Mgr. Klimeš 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 8 
 

5. Organizace školního roku 

Období školního vyučování 
˗ 1. pololetí 4. 9. 2023 – 31. 1. 2024 
˗ 2. pololetí 1. 2. 2024 – 28. 6. 2024 

Prázdniny 

˗ podzimní prázdniny                                                                           26. a 27. 10. 2023  
˗ vánoční prázdniny 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 
˗ pololetní prázdniny 2. 2. 2024 
˗ jarní prázdniny 19. 2. – 25. 2. 2024 
˗ velikonoční prázdniny vč. svátků 28. 3. – 1. 4. 2024 
˗ hlavní prázdniny 29. 6. – 1. 9. 2024 

Ředitelské volno                                              29. 9.; 22. 12. 2023 
   

6. Maturitní zkoušky 

a) opravné a náhradní maturitní zkoušky v termínu Podzim 2023 
(maturanti šk. roku 2022/2023) 

jmenování maturitních komisí ředitelkou školy 25. 8. 2023 
odevzdání přihlášky k podzimnímu termínu 30. 6. 2023 
odevzdání seznamu literatury 30. 6. 2023 
společná část maturitní zkoušky (didaktické testy) 4. – 5. 9. 2023 
písemné práce z ANJ – profilová část 6. 9. 2023 
písemné a praktické zkoušky profilové části MZK:  

˗ obor VS, SČ                        7. 9. 2023 
˗ obor OA                       8. a 11. 9. 2023 

ústní zkoušky profilové části MZK: 
˗ obor VS, SČ, OA a EL                        13. 9. 2023 

  

b) maturitní zkoušky Jaro 2024 (řádný termín pro maturanty šk. roku 2023/2024) 

podání písemné přihlášky žáků k MZ  
˗ pro zkušební termín Jaro 2024 24. 11. 2023 
˗ pro zkušební termín Podzim 2024 21. 6. 2024 

jmenování zkušební komise pro ústní zkoušky do 31. 3. 2024 
odevzdání seznamu literatury 31. 3. 2024 
ukončení klasifikace za 4. ročník (klasifikační porada)                                 24. 4. 2024 
předání ročníkového vysvědčení  30. 4. 2024 
písemné práce profilové části MZ  - ČJL                                                      15. 4. 2024 

                                                                - ANJ                                                     12. 4. 2024 
                                                                - druhý cizí jazyk                                   19. 4. 2024 

didaktické testy společné části MZ  2. – 10. 5. 2024 
přípravný týden                                                                                13. 5. – 17. 5. 2024 
písemné a praktické zkoušky profilové části MZK 

˗ 4. AO, 4. BO, 4. EL 26. a 29. 4. 2024 
˗ 4. VS, 4. SC 21. a 22. 5. 2024 

ústní zkoušky profilové části MZK  
˗ 4. AO, 4. EL 20. 5. – 24. 5. 2024 
˗ 4. VS, 4. SC, 4. BO 27. 5. – 31. 5. 2024 

          



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 9 
 

slavnostní předání maturitního vysvědčení  
˗ 4. AO, 4. EL              MěHS HK 29. 5. 2024 (17:00) 
˗ 4. BO, 4. VS, 4. SC   MěHS HK   5. 6. 2024 (17:00) 

7. Ostatní zkoušky 

komisionální zkoušky        
dokončení klasifikace za 1. pololetí školního roku do 31. 3. 2024 
dokončení klasifikace za 2. pololetí školního roku do 15. 9. 2024 
 
zkoušky z českého jazyka pro cizince k získání povolení k trvalému pobytu 
termíny jsou uvedeny na webových stránkách školy  

Seznam termínů: 
sobota 16. 9. 2023 začátek 9:30 h 
sobota 7. 10. 2023 začátek 9:30 h 
sobota   11. 11. 2023  začátek 9:30 h 
sobota 2. 12. 2023 začátek  9:30 h 
středa      17. 1. 2024      začátek   9:30 h 
středa        7. 2. 2024      začátek   9:30 h 
sobota 9. 3. 2024 začátek 9:30 h 
sobota 20. 4. 2024 začátek 9:30 h 
sobota     11. 5. 2024  začátek 9:30 h 
sobota 8. 6. 2024 začátek  9:30 h 
 

8. Přijímací řízení 

Organizace přijímacího řízení 
zveřejnění kritérií na webu školy 31. 1. 2024 
přijímací zkoušky z MAT nanečisto 20. 3. 2024 
přijímací zkoušky z ČJL nanečisto 19. 3. 2024 
podání přihlášek k rukám ředitelky 1. 3. 2024 
přijímací zkoušky – státní CERMAT 12. a 15. 4. 2024 
náhradní termín PZK - státní CERMAT                                               29. a 30. 4. 2024 

 
Přípravný kurz z MAT k přijímacím zkouškám (garant Mgr. Bartošová) 
  7. 2., 14. 2., 28. 2., 6. 3., 13. 3., 20. 3., 27. 3. 2024 (vždy středa 15:30–17:00) 
Přípravný kurz z ČJ k přijímacím zkouškám (garant Mgr. Kmentová) 
  6. 2., 13. 2., 27.2., 5. 3., 12. 3., 19. 3., 26. 3. 2024 (vždy úterý 15:30–17:00)  
Přijímací zkoušky nanečisto z MAT  20. 3. 2024 (15:00) 
Přijímací zkoušky nanečisto z ČJ 19. 3. 2024 (15:00) 

 

9. Praxe žáků 

1. ročník  
˗ náslechy 1. SC 20. 5. – 24. 5. 2024 
˗ V rámci náslechů žáci navštíví: Dětský domov Nechanice, Soukromé senior centrum 

Nechanice, Mateřská škola speciální Slunečnice HK, Domov pro matky s dětmi HK, Jesle 
Orlická HK, MŠ, SZŠ a Praktická škola HK, Dětský diagnostický ústav HK, Skok do života HK, 
MŠ Lentilka, SPC pro zrakově postižené děti 

˗ souvislá praxe 1. SC 27. 5. – 31. 5. 2024 
˗ souvislá praxe 1. VS 20. 5. – 31. 5. 2024 

 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 10 
 

2. ročník  
˗ souvislá praxe 2. VS, 2. SC, 2. AO, 2. BO                                      20. 5. – 31. 5. 2024  

3. ročník  
˗ souvislá praxe 3. VS, 3. SC, 3. AO, 3. BO                                      20. 5. – 31. 5. 2024 
˗  
˗ obhajoba závěrečné práce  z praxe 3. AO, 3. BO, 3.VS  11. – 13. 6. 2024 

4. ročník 
˗ průběžná (1x týdně) 4. SC   pravidelně v pondělí 

10. Propagace školy 

Výstavy středních škol 
˗ Rychnov nad Kněžnou, společenské centrum 22. 9. – 23. 9. 2023 
˗ Náchod, sokolovna 3. – 4. 11. 2023 
˗ Pardubice, IDEON 13. – 14. 10. 2023 
˗ Hradec Králové, ALDIS 20. – 21. 10. 2023 

 
Dny otevřených dveří   22. 11. 2023 15–17 h 

 31. 1. 2024 15–17 h 
Maturitní ples 
Kongresové centrum Aldis (19:00 – 01:00 hod) 11. 1. 2024 
 

11. Schůzky s rodiči, výboru SPOA, Školské rady, studentského parlamentu 
a porady 

Informační schůzky pro rodiče       
˗ třídní schůzky pro rodiče všech ročníků                          od 16:30 hod.     8. 11. 2023 
˗ třídní schůzky pro rodiče všech ročníků                           od 16:30 hod. 3. 4. 2024 
˗ inf. schůzka pro rodiče uchazečů   

˗ obory OA, EL                                             od 16:00 hod.   19. 6. 2024 
˗ obory VS, SČ                                             od 16:30 hod.      19. 6. 2024 

Schůzky hlavního výboru SPOA  
  od 15:30 hod.  8. 11. 2023 
  od 15:30 hod.  3. 4. 2024 

Schůzky školské rady:  2x ročně, zpravidla v říjnu a v dubnu 

Schůzky plesového výboru: dle potřeby 

Schůzky se studentským parlamentem:  1. středa v měsíci od 9:35 h 
                                                                                                 v měsíci září – 20. 9. v 9:35 h                     
                                                                                                   
Provozní porady pedagogů  1. středa v měsíci od 14:30 hod.  
výjimky: 1. 9. 2023 (zářijová) 

Porady vedení   pondělí  od 10:30 hod.  

Klasifikační porady 
˗ pro všechny ročníky                                             od 14:30 h 8. 11. 2023 
˗ pro všechny ročníky od 14:30 h 24. 1. 2024 
˗ pro všechny ročníky od 14:30 h 3. 4. 2024 
˗ pro 4. ročník  24. 4. 2024 
˗ pro 1. až 3. ročník od 13:00 h  24. 6. 2024 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 11 
 

12. Organizace posledního týdne školního roku 

˗ klasifikační porada  24. 6. 2024 
˗ úklid školy, sportovní den  24. 6. 2024 
˗ DOČMU  25. 6. 2024 
˗ odborná exkurze, prožitkové dny  26.-27. 6. 2024 
˗ předání ročníkových vysvědčení  28. 6. 2024 

13. Jazyková škola s právem SJZ – kurzy, zkoušky 

Jazykové kurzy 
˗ anglický jazyk  
˗ německý jazyk 
˗ francouzský jazyk 
˗ ruský jazyk 
˗ španělský jazyk 
˗ italský jazyk  

Jazykové kroužky 
˗ anglický jazyk pro SŠ  
˗ anglický jazyk pro ZŠ 
˗ dle zájmu také německý, italský, francouzský, španělský a ruský jazyk 

Zkoušky LanguageCert nanečisto (garant Mgr. Petra Kacetlová) 
˗ v průběhu šk. roku 

Zkoušky LanguageCert  (garant Mgr. H. Lambertová) 
˗ 15. a 20. 9. 2023 

3. a 10. 11. 2023 
1. 12. 2023 (A2) 
16. 2. a 1. 3. 2024 

˗ 31. 5. a 7. 6.  2024 
Zkoušky Young Learners, A2 (garant Mgr. Dana Vítová) 

- 16. 2. 2024 

Státní jazykové zkoušky (garant PaedDr. D. Loskotová) 
˗ základní: květen 2024 
˗ všeobecná: květen 2024 

Zkoušky z ANJ nanečisto pro žáky ZŠ (garant Mgr. D. Vítová) 
˗ dle zájmu přihlášených základních škol 

Letní intenzivní kurz ANJ v Janských Lázních / Hradci Králové (garant Mgr.  
D. Vítová) 
˗ 19. – 23. 8. 2024 

 

14. Ostatní zkoušky, kurzy, akce 

Adaptační kurz 1. ročníků 
- Žacléř (1. AO, 1. BO, 1. EL)    6. - 8. 9. 2023 
- Běleč nad Orlicí (1. VS, 1. SC)  4. - 6. 9. 2023  

Mezinárodní veletrh JA studentských firem Hradec Králové 12. 12. 2023 

JA EXPO duben 2024 

Regionální veletrh Fiktivních firem Hradec Králové únor  2024 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 12 
 

Mezinárodní veletrh Fiktivních Firem v Praze březen 2024 

Férová snídaně (celorepubliková akce pro veřejnost) květen 2024 

 
Přípravný kurz z MAT k přijímacím zkouškám (garant Mgr. Bartošová) 
  7. 2., 14. 2., 28. 2., 6. 3., 13. 3., 20. 3., 27. 3. 2024 (vždy středa 15:30–17:00) 
Přípravný kurz z ČJ k přijímacím zkouškám (garant Mgr. Kmentová) 
  6. 2., 13. 2., 27.2., 5. 3., 12. 3., 19. 3., 26. 3. 2024 (vždy úterý 15:30–17:00)  
Přijímací zkoušky nanečisto z MAT  20. 3. 2024 (15:00) 
Přijímací zkoušky nanečisto z ČJ 19. 3. 2024 (15:00) 

Kurz přípravy na psaní prací SOČ, seminárních a maturitních prací (SvJ,ČeD) 
Podzim 2023 

Státní zkoušky z grafických disciplín 
Termíny zkoušek vyhlásí zkušební instituce dálkovým přístupem do 15. 4., pro jarní zkušební období 
(jzo) a do 15. 10. pro zimní zkušební období (zzo). Přihlášky lze podat zkušební instituci do 15. 5. 
pro jzo a do 15. 11. pro (zzo). 

15. Akce pro veřejnost v aule školy 

V aule školy pořádají své koncerty společnost Hradecké nokturno, ZUŠ Na Střezině, Rotary klub. 
Termíny koncertů jsou publikovány v informačních rubrikách týdeníku Radnice, Hradečák a 
v Informačním zpravodaji města Hradec Králové. Škola o chystaných akcích informuje na svých 
webových stránkách na svém facebookovém účtu. 

16. Plán exkurzí a besed 

 

Třída 1. AO 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Den Země L. Moravcová Duben-květen  

Olympiáda NEJ M. Simonová,      
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Olympiáda RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiády – ŠPJ,  Durand, Kacetlová,  Prosinec 2023- 
únor 2024 

ŠPJ,  

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Zeměpisná přednáška Ježková 20. 3.  2024 HOZ 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 13 
 

Beseda/workshop s odborníkem 
– prevence znásilnění, popř. 
patosociální jevy, prevence 
zdraví 

M. Holoubková Dle možností 
odborníka 

BIO, OBN 

Exkurze do výrobního podniku 
v Hradci Králové nebo okolí 

Benová Jaro 2024 EKO 

Udržitelný způsob života, 
odpadové hospodářství (exkurze 
Bezobalu a workshop, MUP) 

M. Holoubková Podzim 2023 
nebo jaro 2024 

FYZ, OBN, 
BIO 

Třída 1. BO 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Den Země L. Moravcová Duben–květen  

Olympiáda NE J M. Simonová        
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Olympiáda RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiády ŠPJ, Durand, Kacetlová, 
 

Prosinec 2023 – 
únor 2024 

ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Zeměpisná přednáška Ježková 20. 3.  2024 HOZ 

Beseda/workshop s odborníkem 
– prevence znásilnění, popř. 
patosociální jevy, prevence 
zdraví 

M. Holoubková Dle možností 
odborníka 

BIO, OBN 

Udržitelný způsob života, 
odpadové hospodářství (exkurze 
Bezobalu/workshop, MUP) 

M. Holoubková Podzim 2023 
Jaro 2024 

FYZ, OBN, 
BIO 

ICOZE L. Moravcová Jaro 2024 FYZ 

Parlament, Senát, renesanční 
Praha 

Pitrová, Michlová Jaro 2024 OBN, DLU 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 14 
 

Exkurze do výrobního podniku 
v Hradci Králové nebo okolí 

Kábrtová Jaro 2024 EKO 

Třída 1. EL 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Den Země M.Ulrichová Duben-květen CHEM, 
BIO 

Migrace, lidská práva (workshop 
Amnesty International) 

M. Slánská Dle možností 
organizace 

OBN 

Rizikové situace, bezpečnost M. Ulrichová Dle možností 
odborníka 

CHEM 

Beseda/workshop s odborníkem 
z praxe - prevence 

M. Holoubková Dle možností 
odborníka 

BIO 

Terénní cvičení – PP Na Plachtě,  M. Holoubková,  
E. Tichá 

Květen (zač. 
června) 

BIO 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Olympiáda RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiády ŠPJ Durand, Kacetlová,  Prosinec 2023 – 
únor 2024 

ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Zeměpisná přednáška Ježková 20. 3.  2024 ZEM 

Svět kolem nás - Biocentrál Košťálová Květen 2024 DEJ 

Udržitelný způsob života, 
odpadové hospodářství (exkurze 
Bezobalu/workshop, MUP) 

M. Holoubková Jaro 2024 FYZ, OBN, 
BIO 

 

Třída 1. SC 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 15 
 

IQ LANDIA Liberec Svobodová, 
Moravcová 

Listopad 2023 BIO, FYZ 

Den Země L. Moravcová Duben–květen  

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

KMHK – hudební oddělení M. Michlová Jaro 2024 HAČ 

Olympiáda NEJ M. Simonová   
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Olympiáda RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiády ŠPJ Durand, Kacetlová,  Prosinec 2023 – 
únor 2024 

ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Soutěž v reáliích a konverzaci V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Dětský domov Nechanice 
Soukromé senior centrum Nechanice 
Mateřská škola Slunečnice Hradec 
Králové 
Speciální škola a Praktická škola Hradec 
Králové 
Dětský diagnostický ústav Hradec 
Králové 
Jesle Orlická Hradec Králové 
Skok do života Hradec Králové  
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
Hradec Králové 
Mateřská škola Lentilka Hradec Králové 
Speciálně pedagogické centrum pro 
zrakově postižené děti Hradec Králové 

Novotná, Javorská Květen 2024 v rámci 
náslechů 
souvislé 
odborné 
praxe 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Návštěva Galerie moderního 
umění – program pro školy: 
Vítejte v minulém století 

Gavčíková Jaro 2024 

 

VAČ 

Exkurze po významných 
architektonických památkách 
města Hradec Králové 

Gavčíková Jaro 2024 VAČ 

 

Třída 1. VS 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
Termín 

V rámci 
předmětu 

Den Země L. Moravcová Duben–květen  



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 16 
 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Soutěž v reáliích a konverzaci V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Olympiáda ŠPJ Durand, Kacetlová,  Prosinec 2023 – 
únor 2024 

ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Parlament ČR Praha Benová, Nováková Leden 2024 VES, PRÁ 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Zeměpisná přednáška Ježková 20. 3. 2024 ZEM 

Třída 2. AO 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
Termín 

V rámci 
předmětu 

SVK HK Kmentová Podzim 2023 ČEJ 

Eurocentrum HK Slánská Říjen/Listopad 
2023 

OBN 

Migrace, lidská práva (workshop 
Amnesty International) 

M. Slánská Dle možností 
organizace 

OBN 

Olympiáda z MAT L. Moravcová 
J. Bartošová 

Listopad - 
prosinec 2023 

MAT 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Španělská a italská kuchyně M. Durand  
V. Koštalová 

Březen 2024 ŠPJ-ITJ 

Postbellum – Workshop dle 
nabídky 

V. Košťálová Dle nabídky  DEJ 

Praha – historická exkurze V. Košťálová Jaro 2024 DEJ 

Přírodovědná exkurze  M. Ulrichová Duben 2024 CHEM 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 17 
 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Olympiáda ŠPJ Durand, Kacetlová,  Prosinec 2023 – 
únor 2024 

ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Postbellum – Čtyři příběhy 
revoluce 

V. Košťálová Říjen – listopad 
23 

DEJ 

A.Pieralli –Spravedliví mezi 
národy 

V. Košťálová Dle možností 
lektora 

DEJ 

Den pro školu V. Košťálová Dle možností 
lektora 

DEJ 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Regiontour HK Ježková Jaro 2024 HOZ 

Neratov Košťálová Zima – jaro DEJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Soutěž o nejlepší úvahovou esej Seifert Listopad 2023 DEJ/OBN 

Třída 2. BO 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Olympiáda z MAT L. Moravcová 
J. Bartošová 

Listopad - 
prosinec 2023 

MAT 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Španělská a italská kuchyně M. Durand –  
V. Koštalová 

Březen 2024 ŠPJ-ITJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Exkurze Coca-Cola, Praha M. Ulrichová 30.11. 2023 CHEM 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Olympiáda ŠPJ M. Durand, P. 
Kacetlová, T. 
Kostelecký 

Únor 2024 ŠPJ 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 18 
 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Postbellum –Čtyři příběhy 
revoluce 

V. Košťálová Říjen – listopad 
23 

DEJ 

    

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Regiontour HK Ježková Jaro 2024 HOZ 

Soutěž o nejlepší úvahovou esej Seifert Listopad 2023 DEJ/OBN 

 

 

Třída 2. EL 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Olympiáda z MAT L. Moravcová 
J. Bartošová 

Listopad - 
prosinec 2023 

MAT 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Exkurze Praha – Parlament ČR a 
Pražský hrad 

M. Holoubková 
V. Košťálová 

Jaro 2024 OBN, DEJ 

Beseda/workshop s odborníkem 
z praxe - prevence 

M. Holoubková Dle možností 
odborníka 

BIO 

Byliny v praxi (terénní cvičení) M. Holoubková Květen 2023 BIO, OBN 

Workshop – prevence: xenofobie, 
lidská práva – prevence 
patosociálních jevů 

M. Holoubková 13. 3. 2024? 
 

OBN, BIO 

Exkurze Vazební věznice se 
zaměřením na drogové nápravné 
zařízení – prevence patosoc.j. 

M. Holoubková Dle možností 
organizace 

BIO, OBN 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

SVK  HK - vzdělávací progra; 
vyhledávání informací a práce s 
nimi 

Gavčíková Jaro 2024 DLU, ČEJ 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 19 
 

Návštěva Klicperova divadla, 
případně divadla Drak – dle 
nabídky 

Gavčíková Podzim 2023, 
Jaro 2024 

DLU 

Olympiáda ŠPJ M. Durand, P. 
Kacetlová 

Únor 2024 ŠPJ 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Přírodovědný kurz M.Ulrichová 
M. Holoubková 

Červen 2023 FYZ, BIO 
CHEM 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Regiontour HK Ježková Jaro 2024 HOZ 

Soutěž o nejlepší úvahovou esej Seifert Listopad 2023 DEJ/OBN 

Migrace, lidská práva (workshop 
Amnesty International) 

M. Slánská Dle možností 
organizace 

OBN 

 

Třída 2. SC 

Místo 
Plánovaný 
Dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Olympiáda z MAT L. Moravcová 
J. Bartošová 

Listopad - 
prosinec 2023 

MAT 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

    

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Olympiáda ŠPJ M. Durand, P. 
Kacetlová 

Únor 2024 ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Španělská a italská kuchyně M. Durand –  
V. Koštalová 

Březen 2024 ŠPJ-ITJ 

Petrof, výrobní podnik klavírů M. Michlová 
J. Bartošová 

Jaro 2024 HAČ 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 20 
 

Přírodovědná exkurze, Hradec 
Králové  

M. Ulrichová Jaro 2024 CHEM 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Návštěva Galerie moderního 
umění – program pro školy: Co 
se děje posledních 50 let 

A. Gavčíková Podzim 2023/ 
jaro 2024 , dle 
možností 

VAČ 

Návštěva výstavy spojená 
s exkurzí po památkách – dle 
aktuální nabídky 

A. Gavčíková Jaro 2024 VAČ 

Exkurze do banky – retailové 
bankovnictví 

I. Komárková Jaro 2024 EKO 

Soutěž o nejlepší úvahovou esej Seifert Listopad 2023 DEJ/OBN 

Třída 2. VS 

Místo 
Plánovaný 
Dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Olympiáda z MAT L. Moravcová 
J. Bartošová 

Listopad – 
prosinec 2023 

MAT 

Španělská a italská kuchyně M. Durand   
V. Koštalová 

Březen 2023 ŠP-ITJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Přírodovědná exkurze (pivovar) M. Ulrichová Duben 2024 CHEM 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Olympiáda ŠPJ M. Durand, P. 
Kacetlová 

Únor 2024 ŠPJ 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Knihovna HK Čápová Podzim 2023 
nebo jaro 2024 

DLU 

Den pro Evropu R. Benová Podzim 2023 VES 

Barokní Praha Čápová, Pitrová Jaro 2024 DLU 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 21 
 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Soutěž o nejlepší úvahovou esej Seifert Listopad 2023 DEJ/OBN 

Třída 3. AO 

Místo 
Plánovaný 
Dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Olympiada ve španělském jazyce M. Durand  
P. Kacetlová 

Únor 2024 ŠPJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Festival francouzského filmu Slánská Listopad 2023 FRJ 

Dny Frankofonie Slánská Březen 2024 FRJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Divadlo 29 – Německý film, 
Goethe centrum Pardubice 

M. Simonová, D. 
Červinková 

Dle nabídky NEJ 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Italská kuchyně V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Exkurze do ČNB J. Rulfová Janů Leden, březen 
2024 

EKO 

Přijímací pohovor do FI firmy Dle úvazku Podzim 2023 FIF 

Exkurze do výrobní firmy  I. Komárková Podzim 2023 UCE 

Best in English V. Klimeš Listopad 2023 ANJ 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Best in English V. Klimeš 16. listopadu 
2023 

ANJ 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Výukový program EKL Vyučující EKL 2023/2024 EKL 

Beseda/workshop s odborníkem 
z praxe anebo exkurze – 
prevence patosociálních jevů, 
zdravý životní styl 

M. Holoubková 2023/24 BIO 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 22 
 

Třída 3. BO 

Místo 
Plánovaný 
Dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Olympiáda ve španělském jazyce M. Durand   
P. Kacetlová 

Leden 2023 ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Festival francouzského filmu Slánská Listopad 2023 FRJ 

Dny Frankofonie Slánská Březen 2024 FRJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Divadlo 29 – Německý film, 
Goethe centrum Pardubice 

M. Simonová,  
D. Červinková 

Dle nabídky NEJ 

Galerie moderního umění Pitrová, Čápová Podzim 
2023/jaro 2024 

DLU 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Italská kuchyně V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Exkurze do ČNB Z. Bitterová Březen 2023 EKO 

Přijímací pohovor do FI firmy Dle úvazku Říjen 2023 FIF 

Best in English V. Klimeš 16. listopadu 
2023 

ANJ 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Výukový program EKL Vyučující EKL 2023/2024 EKL 

Beseda s odborníkem z praxe, 
odborná exkurze – prevence 
zdraví (Tyfloservis, životní styl, 
patosociální jevy aj.) 

Holoubková Dle možností 
odborníka 

BIO 

Udržitelný způsob života, 
odpadové hospodářství (exkurze 
Bezobalu a workshop, MUP) 

M. Holoubková Dle možností FYZ, OBN, 
BIO 

Workshop – Předsudky a 
stereotypy, prevence pato-
sociálních jevů a xenofobie 

M. Holoubková 13. 3. 2024 
 

BIO 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 23 
 

SVK HK Kmentová Podzim 2023  

GMU Praha Pitrová, Michlová Podzim 2023 DLU 

Třída 3. EL 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Eurocentrum HK Slánská Říjen/Listopad 
2023 

OBN 

Hvězdárna HK L. Moravcová Květen – červen FYZ 

Nábřeží vědců HK L. Moravcová Červen 2024 FYZ 

Energetická gramotnost L. Moravcová Podzim FYZ 

Stereometrie, HK M. Ulrichová Duben, květen 
2024 

MAT 

Matematická soutěž Klokan Valíková, Ulrichová Březen 2024 MAT 

Best in English V. Klimeš 16. listopadu 
2023 

ANJ 

Olympiáda ve španělském jazyce M. Durand –  
P. Kacetlová 

Leden 2024 ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023  

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Divadlo 29 – Německý film, 
Goethe centrum Pardubice 

M. Simonová, D. 
Červinková 

Dle nabídky NEJ 

Italská kuchyně V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Andreas Pieralli – Spravedliví 
mezi národy /projektový den/ 

V. Košťálová Dle možností 
lektora  

DEJ 

Startujeme s experty P. Kábrtová Listopad 2023 STS 

Focení tříd P. Kábrtová, Z. 
Pospíšil 

Září 2023 STS 

Přijímací pohovor do JA firmy P. Kábrtová, Z. 
Pospíšil 

Říjen 2023 STS 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 24 
 

Exkurze do výrobního podniku E. Tichá Červen 2024 EKO  

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Exkurze – soudní jednání Čížková Podzim 2023 PRA 

Exkurze – Parlament ČR Praha Čížková Zima 2023/24 PRA 

Exkurze – výrobní firma Komárková Podzim 2023 UCE 

Třída 3. VS 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Národní muzeum Praha Svobodová, 
Moravcová 

Podzim 2023 BIO, EKL 

Olympiáda ve španělském jazyce M. Durand –  
P. Kacetlová 

Leden 2024 ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Festival francouzského filmu Slánská Listopad 2023 FRJ 

Dny Frankofonie Slánská Březen 2024 FRJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Divadlo 29 – Německý film, 
Goethe centrum Pardubice 

M.Simonová, 
D.Červinková 

Dle nabídky NEJ 

Best in English V. Klimeš 16. listopadu 
2023 

ANJ 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Matematická soutěž Klokan Valíková Březen 2024 MAT 

Galerie moderního umění Čápová, Pitrová Podzim 
2023/jaro 2024 

DLU 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Italská kuchyně V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Výukový program EKL Vyučující EKL Listopad, duben EKL 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 25 
 

Návštěva výrobního podniku 
(Petrof HK) 

Benová Podzim 2023 EKO, DAS 

Okresní soud  Hardubejová Jaro 2023 PRA 

 

Třída 3. SC 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Den země se Severem L. Moravcová Duben EKL 

Den zemědělství L. Moravcová Září EKL 

Výukový program EKL L. Moravcová Listopad, duben EKL 

Exkurze EKL – památka Na 
Plachtě (kompostárna, odpady) 

L. Moravcová Jaro 2024 EKL 

Olympiada ve španělském jazyce M. Durand   
P. Kacetlová 

Leden 2024 ŠPJ 

Seminář muzikoterapie Praha Michlová, 
Bartošová 

Jaro 2024 HAČ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Soutěž v reáliích a konverzaci V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Italská kuchyně  V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Národní muzeum Praha Svobodová, 
Moravcová 

Jaro 2024 EKL, BIO 

Best in English V. Klimeš 16. listopadu 
2023 

ANJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiáda NEJ M. Simonová       
D. Červinková 

Prosinec 2023 NEJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Divadlo 29 – Německý film, 
Goethe centrum Pardubice 

M. Simonová, D. 
Červinková 

Dle nabídky NEJ 

Konverzační soutěž v ANJ Kostelecký, 
Hertnon 

Prosinec 2023 ANJ 

Návštěva Galerie moderního 
umění – program pro školy: Co 
se děje posledních 50 let 

Gavčíková Podzim 2023/ 
jaro 2024 

VAČ 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 26 
 

Návštěva výstavy spojená 
s exkurzí po památkách – dle 
aktuální nabídky 

Gavčíková Jaro 2024 VAČ 

Vernisáž + výstava výtvarných 
prací – ročníkové a maturitní 
práce 

Gavčíková Jaro 2024 VAČ 

Třída 4. AO 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Návštěva rodilého mluvčího M. Durand Listopad  2023 ŠPJ 

Olympiada ve španělském jazyce M. Durand   
P. Kacetlová 

Leden 2024 ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Exkurze do ČNB  Z. Bitterová Leden 2024 EKO 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Regiontour HK Ježková Jaro 2024 HOZ 

Třída 4. BO 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Olympiáda v ŠPJ M. Durand  
P. Kacetlová 

Leden 2024 ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Jaro 2023 ITJ 

Projektový den s odborníkem – 
Finanční trhy 

Z. Pospíšil Říjen 2023 EKO 

Exkurze do ČNB Z. Bitterová Leden 2024 EKO 

Exkurze do výrobního podniku P. Kábrtová 
Z. Pospíšil 

Září 2023 FIF 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

SVK HK Kmentová Podzim 2023 ČEJ 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 27 
 

Regiontour HK Ježková Jaro 2024 HOZ 

Třída 4. EL 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Olympiáda v ŠPJ M. Durand  
P. Kacetlová 

Leden 2024 ŠPJ 

SVK HK M. Kmentová Podzim 2023 ČEJ 

Divadlo – Klicperovo, Drak M. Kmentová Dle možností 
divadel 

DLU 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Soutěž v konverzaci a reáliích V. Košťálová Březen 2024 ITJ 

Gastrohodina Simonová Podzim 2023 NEJ 

Exkurze do ČNB Z. Bitterová Leden 2024 EKO 

Projektové dny – Finanční trhy a 
pojišťovnictví 

Z. Pospíšil,  Říjen 2023 EKO 

Regiontour HK Ježková Jaro 2024 HOZ 

Třída 4. VS 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

ČNB Praha Benová, Nováková 22. 9. 2023 VEF 

Olympiáda v ŠPJ M. Durand –  
P. Kacetlová 

Leden 2024 ŠPJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Soutěž v reáliích a konverzaci V. Košťálová Březen 2024 ITJ 

Okresní soud K. Hardubejová Listopad 2023 PRA 

Exkurze Petrof (popř. jiná firma) I. Komárková Podzim 2023 EKO 

Beseda s odborníkem z praxe – 
Policie ČR 

I. Komárková Podzim 2023 EKO 

 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 28 
 

Třída 4. SC 

Místo 
Plánovaný 
dohled 

Plánovaný 
termín 

V rámci 
předmětu 

Olympiáda v ŠPJ M. Durand –  
P. Kacetlová 

Leden 2024 ŠPJ 

Olympiáda z FRJ Slánská, Satoriová Únor 2024 FRJ 

Olympiáda v RUJ Vyučující RUJ Prosinec 2023 RUJ 

Italské reálie a konverzace –
soutěž 

V. Košťálová Jaro 2024 ITJ 

Okresní soud K. Hardubejová Listopad 2023  

Integrovaná tematická výuka – 
Mezinárodní den charity (Daneta) 
Domov U Biřičky Nový Hradec 
Králové 
Oblastní charita – SRP Sluníčko HK 
Denní dětský rehabilitační stacionář 
HK 
Tyfloservis Hradec Králové 
Domov sociálních služeb Skřivany 
Základní škola a praktická škola 
Svítání Pardubice 
OA Olgy Havlové Janské Lázně 

Novotná 
Javorská 

Podzim 2023 OPR 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 
Praha 
Léčebna zrakových vad Dvůr 
Králové nad Labem 
Domov sv. Josefa Žireč 

Novotná Jaro 2024 OPR 

Návštěva Galerie moderního 
umění – program pro školy: 
Vítejte v minulém století 

Gavčíková Podzim 2023 / 
jaro 2024 

VAČ 

Vernisáž + výstava výtvarných 
prací – ročníkové a maturitní 
práce 

Gavčíková Jaro 2024 VAČ 

Návštěva kulturní instituce – dle 
nabídky 

Gavčíková Podzim 2023 DLU 

 
1.–4. ročník 
 

Místo Plánovaný dohled Plánovaný termín V rámci předmětu 

Setkání národů  Učitelé 2. CJ Říjen – listopad 2023 Druhé cizí jazyky 

Matematický 
klokan a pišqworky 

Valíková Březen 2024 MAT 

Státní zkoušky 
v grafických 
disciplínách 

Hájková Červen 2024 PEK 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 29 
 

 

17. Plán dalších akcí školy  

Sportovní a kulturní akce 

Název akce Termín Zodpovídá 

Adventní koncert pro školu 
(tradice prvních ročníků SČ, 
HAČ)  

Prosinec 2023 Michlová, Bartošová 

Vánoční divadelní 
představení 1.– 4. r. 

21. 12. 2023 (Klicperovo 
divadlo) 
 

Michlová 

Vánoční turnaj ve florbale 
1.– 4. r. 

prosinec 2023 (SH Slavie 
HK) 

Kořínek, Kostelecký, 
Fanderlik 

Setkání národů - Adal Dle nabídky Košťálová + učitelé CJ 

Den pro školu – setkání 
s odborníkem z praxe 

Dle možností lektora Košťálová 

Neratov + pevnost Hanička Podzim, jaro Košťálová 

Středoškolské sportovní 
soutěže  

Celoročně dle nabídky 
Kořínek, Bezoušková J., 
Ježková E., Kostelecký, 
Fanderlik 

Lyžařský kurz  
2. EL,  2. VS,  2. SC 
 

Leden 2024 
Krkonoše, Herlíkovice 

Kořínek M 

Lyžařský kurz  
2. BO, 2. AO 

Únor 2024 
Rakousko/Krkonoše, 
Herlíkovice 

Knajfl/Fanderlik 

Školní kolo SOČ Březen 2024 Benová, Rulfová 

Sportovní kurz 1. ročník – 
OA, EL 

 
13.–17. 5. 2024 Horní 
Bradlo  
 

Kořínek M. 

Sportovní kurz 1. ročník – 
SC, VS 

 
Červen 2024 Žacléř  
 

Kostelecký T. 

Finanční gramotnost pro ZŚ Říjen 2023 Vyučující FIF  

Den Země se Severem  Duben - Květen 
Moravcová 
 

Den zemědělství  Září Moravcová 

Poznávací zájezd - 
Španělsko  – napříč ročníky Jaro 2024 Košťálová, Durand 

Výstava na stromech 
(Fairtrade) 

Říjen 2023 Holoubková a vybraní žáci 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 30 
 

Férová snídaně Květen 2024 Holoubková a vybraní žáci 

Adopce na dálku Září/říjen 2023 Holoubková/Slánská 

Společné darování krve Dle zájmu 2024 Holoubková a žáci 4. roč. 

Charitativní akce 

Název akce Termín Zodpovídá 

Srdíčkové dny 
Září, prosinec 2023, 
březen 2024 

Košťálová 

Český den proti rakovině  Květen 2023 Javorská 

Bílá pastelka ve spolupráci 
s Tyfloservisem v HK 

Říjen 2023 Javorská 

Tříkrálová sbírka ve 
spolupráci s Charitou v HK 

Leden 2023  Javorská 

Preventivní akce 
Zpracováno v dokumentu Minimální preventivní program na školní rok 2023/2024 

Cena vévody z Edinburghu (garant Mgr. Lambertová) 
V průběhu školního roku pro zájemce ze všech ročníků. 
Den s Dofe pro 1. ročníky – 27. 9. 2023 
Bronzová expedice do oblasti Broumovska – září 2023 
Další expediční výjezd dle zájmu účastníků – červen 2024 

Soutěže 

Název akce Termín Zodpovídá 

Veletrhy fiktivních firem + 
soutěže FF v rámci CEFIF 

Veletrh FF v HK únor 2024, 
ostatní regionální veletrhy 
dle nabídky, Mezinárodní 
veletrh FF v Praze – březen 
2024 

Kábrtová 

Veletrhy studentských JA 
firem + soutěže JA firem 
v rámci Junior Achievement 

Veletrh JA firem Hradec Kr. 
12. 12. 2024 
Veletrh JA Praha – duben 
2024 
Ostatní soutěže JA – 
v průběhu celého roku  
 

Pospíšil 

Ekonomický tým 3. 10. 2023 Čížková 

Ekonomická olympiáda Zima 2023 – jaro 2024 Rulfová 

Navrhni projekt Celoročně 
Rulfová 
 

Hradecká juniorka Červen 2024 Čápová 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 31 
 

Soutěž Zaúčtuj to! Červen 2024 Tomínová 

SOČ Celoročně Benová, Rulfová 

Den finanční gramotnosti 
pro ZŠ v rámci FF a STS 

Říjen 2023 a červen 2024 Tomínová 

Italské reálie a konverzace  Únor – květen 2024 Košťálová 

Olympiáda ve ŠPJ Leden  2024 Durand,  Kacetlová  

Olympiáda v RUJ Prosinec 2023 Vyučující RUJ 

Olympiáda v NEJ Prosinec 2023 Červinková, Simonová 

Olympiáda v FRJ Únor 2024 Slánská, Satoriová 

Olympiáda v ANJ Prosinec 2023 Kostelecký, Hertnon 

Soutěž o nejlepší úvahovou 
esej 

Listopad 2023 Seifert 

Olympiáda MAT Listopad – prosinec 2023 Bartošová, Moravcová 

Překladatelská soutěž 
Juvenes Translatores 

Leden 2023 Vítová 

Angličtinář roku Listopad 2023 Klimeš 

Projekty v realizaci a udržitelnosti (krajské, EU) 

Název akce Termín Zodpovídá 

I-KAP2 Celý školní rok průběžně Čížková 

Jazykové kurzy 

Název akce Termín Zodpovídá 

Přípravný kurz k PZK ČEJ + 
PZK nanečisto 

Únor – březen 2024 Kmentová 

Kurzy ANJ, NEJ, ANJ, FRJ 
 

Září 2023 – červen 2024 Dana Vítová 

Letní intenzivní jazykový 
kurz 19. 8. – 23. 8. 2024 Dana Vítová 

Jazykové kroužky 

Název akce Termín Zodpovídá 

Kroužek ANJ pro studenty 
SŠ 

Říjen 2023 – červen 2024 Heda Lambertová 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 32 
 

Kroužek ANJ pro žáky ZŠ, 
příprava na zkoušky 
A2/B1/B2 

Září 2023 – červen 2024 Heda Lambertová 

Zkoušky LanguageCert nanečisto (garant Petra Kacetlová) 

Název akce Termín Zodpovídá 

Mezinárodní zkoušky 
LanguageCert nanečisto 

Září 2023 Petra Kacetlová 

Zkoušky LanguageCert (garant Mgr. H. Lambertová) 

Název akce Termín Zodpovídá 

Mezinárodní zkoušky 
LanguageCert  
 
Young Learners 

15. a 20. 9.  2023 
3. a 10. 11. 2023 
(A2) 1. 12. 2023  

16. 2. a 1. 3. 2024 
31. 5. a 7. 6. 2024 

16. 2. 2024 

Heda Lambertová 
 
 
Dana Vítová 

Státní jazykové zkoušky (garant PaedDr. D. Loskotová) 

Název akce Termín Zodpovídá 

Státní jazykové zkoušky Květen 2024 Dana Loskotová 

Zkoušky z ANJ pro žáky ZŠ (garant Mgr. D. Vítová) 

Název akce Termín Zodpovídá 

Mezinárodní zkoušky 
nanečisto pro žáky 5.–9. tříd 
ZŠ 

Dle dohody Dana Vítová 

18. Integrovaná tematická výuka 

Měsíc jazyků – Návštěva rodilých mluvčích ve výuce nebo tematicky zaměřené 
prezentace 

Ročník: Napříč ročníky Termín: Dle aktuální nabídky  
a oborů 

Garant: Mgr. Vítová, Mgr.  Košťálová Předměty: ANJ, NEJ, ŠPJ, FRJ, 
RUJ, ITJ 

Obory: Všechny studijní obory 

 

Den s prvky ochrany člověka za mimořádných událostí a nácvik 1. pomoci 

Ročník: 1.–4. ročník Termín: Podzim 23 a jaro 24 

Garant: Mgr. Š. Svobodová  
 

Předměty: BIO, CHEM, FYZ, 
TEV, PPOA 

Obory: Všechny studijní obory 

 

Den pro Evropu  

Ročník: 2. ročník Termín: Podzim 2023 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 33 
 

Garant: Ing. Benová, Ing. Pospíšil Předměty: VES, PRÁ, ON, ZSV, 
EKO 

Obory: Veřejnosprávní činnost, Obchodní akademie 

 

Den Země 

Ročník: 1. ročník Termín: Duben - květen 2024 

Garant: Mgr. Moravcová Předměty: CHEM,  FYZ, GEO, 
BIO, EKL, ZEM 

Obory: Všechny studijní obory 

 

Matematika pro život 

Ročník: 1. ročník Termín: Prosinec 2023 

Garant: Mgr. Moravcová, Mgr. Valíková 
Mgr. Bartošová 

Předměty: 
 

MAT 

Obory: Všechny studijní obory 

 

Projektový den – Marketing 

Ročník: 3. a 4. ročník Termín: Listopad 2023 

Garant: Ing. Pospíšil, Ing. Kábrtová Předměty: EKO, UCE, OBN                           

Obory: Obchodní akademie, Ekonomické lyceum 

 

Projektový den – Finanční trhy 

Ročník: 3. a 4. ročník Termín: Říjen 2023 

Garant: Ing. Pospíšil, Ing. Kábrtová, 
Ing. Matějková 

Předměty: EKO, UCE, OBN                           

Obory: Obchodní akademie, Ekonomické lyceum 

 

Projektový den – Přijímací pohovor do JA 

Ročník: 3. ročník Termín: Říjen 2023 

Garant: Ing. Pospíšil, Ing. Kábrtová Předměty: STS                         

Obory: Ekonomické lyceum 

 
 

Projektový den – Přijímací pohovor do FIF 

Ročník: 3. ročník Termín: Listopad 2023 

Garant: Ing. Pospíšil, Ing. Kábrtová, 
Ing. Tomínová, Ing. Matějková 

Předměty: 
 

FIF                           

Obory: Obchodní akademie 

 
 

Fairtradová škola 

Ročník: Průřezově ročníky Termín: Říjen – květen 
2023/2024 

Garant: Mgr. Holoubková Předměty:  FYZ, BIO, EKL, ZEM, 
OBN, EKO 

Obory: Všechny studijní obory 

 
 


